
 

 
   

Servizio Sviluppo filiere vegetali  

 

DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

1 

 

 

Oggetto: Programmi di attività 2018. Attività informativa nella filiera della canapa. Manifestazione 

d'interesse per la partecipazione alle giornate  informative sul tema “Principali metodi di 

coltivazione della Cannabis sativa L. : prodotti ottenibili e loro utilizzo”. Approvazione 

dell’avviso, modulo di domanda e relativi allegati. 

 

Il direttore del Servizio 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli Enti agricoli e riordino delle funzioni in 

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto n. 96 del 13 agosto 2015 del Presidente della Giunta Regionale con il quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 38/2015 del 25.06.2015 con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere Vegetali al dott. Tonino Selis; 

PREMESSO CHE 

1. l'Unità Organizzativa “Sviluppo delle filiere cerealicole” cura  la programmazione, la realizzazione 

e il coordinamento delle attività di assistenza tecnica alla produzione e alla trasformazione rivolta 

alle imprese delle filiere cerealicole e delle piante aromatiche ed officinali; 

2. il Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 individua priorità specifiche quali quella di 

“Promuovere il trasferimento di conoscenze e l’innovazione nel settore agricolo e forestale e nelle 

zone rurali”  ed in particolare “Incoraggiare l’apprendimento lungo tutto l’arco della vita e la 

formazione professionale nel settore agricolo e forestale”; 

3. l’Agenzia Laore Sardegna supporta e promuove la crescita professionale, l’informazione e la 

formazione degli imprenditori agricoli. 

PRESO ATTO del crescente interesse del mondo imprenditoriale agricolo sulla coltivazione e prima 

trasformazione delle varietà di Cannabis sativa L. a basso tenore di Thc. 

CONSIDERATO CHE 

1. le varietà di Cannabis sativa L. a basso tenore in Thc rappresentano oggigiorno una reale 

opportunità per gli imprenditori agricoli che intendono differenziare le loro produzioni; 

2. numerosi imprenditori agricoli richiedono specifici interventi informativi sulla coltivazione e prima 

trasformazione delle varietà di Cannabis sativa L. a basso tenore di Thc; 

3. è intenzione dell’Agenzia Laore organizzare una serie di giornate informative sul tema “Principali 

metodi di coltivazione della Cannabis sativa L.: prodotti ottenibili e loro utilizzo”. 

teresa contu
Font monospazio
126_2018

teresa contu
Font monospazio
16_03_2018



 

 
   

Servizio Sviluppo filiere vegetali  

 

DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

2 

 

 

RITENUTO 

1. di dover avviare una manifestazioni di interesse per la partecipazione alle giornate  informative sul 

tema “Principali metodi di coltivazione della Cannabis sativa L. : prodotti ottenibili e loro utilizzo”; 

2. di approvare lo schema di avviso pubblico (Allegato 1), per la manifestazione suddetta, corredata 

dei fac-simile della domanda (Allegato A) e del nullaosta per la partecipazione di eventuali 

dipendenti (Allegato B), che allegate alla presente determinazione ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale. 

DETERMINA 

1. Di indire una manifestazioni di interesse per la partecipazione alle giornate  informative sul tema 

“Principali metodi di coltivazione della Cannabis sativa L. : prodotti ottenibili e loro utilizzo”; 

2. Di approvare gli schemi di avviso pubblico (Allegato 1), per le manifestazioni suddette, corredate 

dai fac-simile della domanda (Allegato A) e di nulla osta (Allegato B), che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3. Di inviare copia della presente determinazione al Direttore Generale e al responsabile 

anticorruzione e trasparenza dell’Agenzia Laore; 

4. Di pubblicare la presente determinazione e relativi allegati nel sito istituzionale dell’Agenzia 
www.sardegnaagricoltura.it nella sezione bandi e gare.  
 

Il Direttore del Servizio  
Sviluppo delle filiere vegetali 

Tonino Selis  

http://www.sardegnaagricoltura.it/
teresa contu
Font monospazio
126_2018

teresa contu
Font monospazio
16_03_2018




